



BURUTUTAKO FORMAZIO JARDUERAK (2018) / ACTIVIDADES FORMATIVAS REALIZADAS (2018)

JARDUERA INSTRUMENTALAK / ACTIVIDADES INSTRUMENTALES

Eguneroko lanek eragiten dituzten premiei erantzuteko ikastaroak dira (sail bakoitzean azertu eta adostekoak).

Actividades orientadas a responder a las dificultades laborales del día a día (actividades a analizar y consensuar en el propio departamento).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
TOKIKO ZUZENBIDEA <i>DERECHO LOCAL</i>	<i>Tokiko zuzenbideari buruzko mintegia/ Seminario Vasco de Derecho Local</i>	Aurrez aurre	IDAZKARITZA (1) Idazkari nagusia	20	IVAP/EUDEL	BILBO
GIZARTE GAIAK ETA BERDINTASUNA <i>ÁREA SOCIAL E IGUALDAD</i>	<i>“Conceptos básicos sobre igualdad de mujeres y hombres”</i>	online	GIZARTEKINTZ. (1) .Administrari lagun.	15	IVAP	ONLINE
	<i>“Tercera edad y atención integral”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (2) .Gizarte langilea	10	IVAP	BILBO
	<i>“La entrevista como herramienta de trabajo social”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (2) .Gizarte langileak	10	IVAP	BILBO
	<i>“Elkar-EKIN jardunaldia”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEINTZ. (1) .Zuzendaria	5	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA	DONOSTIA
	<i>“Formación sobre violencia de</i>	Aurrez aurre	UDALTZAING. .Udaltzainak	8	SORTZEN CONSULTORÍA, S.L.	EIBAR



	<i>género en la Policía Municipal</i>		GIZARTEKINTZ. .Berdintasuneko teknikaria (30: 4 edizio)			
	<i>“Ildo Soziosanitario estrategikoei buruzko jardunaldia”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEINTZ. (1) .Zuzendaria	3	EUSKO JAURLARITZA	DONOSTIA
	<i>“SUPERVISIÓN clínica de un contexto de intervención”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA (14) Teknikariak eta gizarte langileak	20	JUANJO VILLEGAS AGUINAGA	EIBAR
	<i>“Servicios sociales municipales y enfermedad mental. Claves de actuación”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA (3) Teknikariak eta gizarte langileak	8	IVAP	BILBO
	<i>“Taller sobre adicciones comportamentales”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA (2) .Teknikariak	4	EUSKO JAURLARITZA	LEDO
	<i>“Evaluaciones previas de impacto de género en la administración local de la CAE”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (2) .Arduraduna .Berdintasun teknikaria	10	IVAP	BILBO
	<i>“Buen trato y envejecimiento. Implicaciones prácticas”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (2) .Arduraduna	13,15	UDAKO IKASTAROEN FUNDAZIOA (UPV/EHU)	DONOSTIA



			.Etxez Etxeko zerbitzuko arduraduna			
	“Gestión del estrés y de las emociones y su relación con las enfermedades psicosomáticas”	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (2) .Arduraduna .Etxez Etxeko zerbitzuko arduraduna	5,45	UDAKO IKASTAROEN FUNDAZIOA (UPV/EHU)	DONOSTIA
	“Gizarte bazterketarako esku-hartzeen ereduak”	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (1) .Gizarte langilea	13	UDAKO IKASTAROEN FUNDAZIOA (UPV/EHU)	DONOSTIA
	“ Desarrollo comunitario, salud y calidad de vida”	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZ. (1) .Gizarte langilea	8	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA	BILBO
	“La prevención, detección e intervención precoz en situaciones de especial atención”	Aurrez aurre	GIZARTEKINTZA (1) .Teknikaria	5	GIZEKIMENAK- INICIATIVAS SOCIALES	DONOSTIA
EKONOMIA	“Modulo I: las subvenciones concedidas por entidades públicas. Visión general”	online	GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA ETA BERRIKUNTZA (1) .Teknikaria	20	IVAP	ONLINE
	“Modulo II: las subvenciones concedidas por entidades públicas.”	online	GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA ETA BERRIKUNTZA (1)	20	IVAP	ONLINE



	Justificación, comprobación y reintegros		.Teknikaria			
	“Taller práctico sobre gestión presupuestaria local”	online	KONTUHARTZ. (1) .Kontuhartzailea	15	IVAP	ONLINE
	“El control de las entidades y organismos”	Aurrez aurre	DIRUZAINZA (1) .Diruzaina	5	IVAP	BILBO
	“Gestión, recaudación e inspección de ingresos municipales”	Aurrez aurre	DIRUZAINZA (2) .Diruzaina .Errenta eta diru-bilketarko teknikaria	19,30	COSITAL (Colegio de Secretarios, interventores y Tesoreros de la Administración Local)	BARTZELONA
	“Curso de gestión presupuestaria y contabilidad pública local”	online	KONTUHARTZ. (1) .Kontuhartzailea	40	CEF (Centro de Estudios Financieros)	ONLINE
GIZA BALIABIDEAK ETA ANTOLAKETA	“Gestión de ofertas de empleo publico y procesos selectivos en la administración local”	Aurrez aurre	PERTSONAL/ ANTOLAMEN. (1) .Zuzendaria	10	IVAP	BILBO
RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN	“Reglamento general de protección de datos (RGPD)”	Aurrez aurre	PERTSONAL/ ANTOLAMEN. (1) .Zuzendaria	25	IVAP	ONLINE
	“Taller plan de formación”	Aurrez aurre	PERTSONAL/ ANTOLAMEN. (1)	10	IVAP	BILBO



			.Erdi mailako teknikaria			
	“Gestión de equipos”	online	KONTUHARTZ. (1) .Kontuhartzailea	18	IVAP	ONLINE
	“Meta 4-Nomina”	Aurrez aurre	PERTSONAL/ ANTOLAMEN. (1) .Administraria	4	IZFE	DONOSTIA
	“Protección de datos y transparencia: compañeros de viaje”	Aurrez aurre	PERTSONAL/ ANTOLAMEN. (1) .Komunikazio teknikaria	5,30	EHU	DONOSTIA
	“Gestión del tiempo y productividad”	online	PERTSONAL/ ANTOLAMEN. (1) .Adminstrari lagun.	18	IVAP	ONLINE
KOMUNIKAZIOA ETA TEKNOLOGIA BERRIAK <i>COMUNICACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS</i>	“Educando en el uso responsable de las nuevas tecnologías en el aula”	online	KULTURA (1) .Gazteriako teknikaria	25	UNED	ONLINE
	“LIBRECON”	Aurrez aurre	INFORMATIKA (4) .Informatika teknikariak .Informatika teknikari laguntzaileak	16	ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE SORTWARTE LIBRE DE EUSKADI	BILBO
KIUB /OMIC	“Jornada informativa nuevo bono social”	Aurrez aurre	OMIC (1) .Kontsumo bulegoko administraria	3	IBERDROLA	BILBO



ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK MATERIAS BÁSICAS DE ADMINISTRACIÓN	<i>“Procedimiento administrativo común en la Ley 39/2015. Curso básico”</i>	online	ZERBITZUAK (1) .Arduraduna	20	IVAP	ONLINE
MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA MODERNIZACIÓN / INNOVACIÓN	<i>“Innovación pública.Creatividad y talento de las personas al servicio de la generación de valor público”</i>	Aurrez aurre	GIZARTEKITN. (3) .Administrari bat .Arduraduna . Etxez Etxeko zerbitzuko arduraduna	10	IVAP	BILBO
ZERBITZUAK SERVICIOS	<i>“Supervisión de limpieza”</i>	Aurrez aurre	ZERBITZUAK (1) .Garbiketako langilea	20	INSTITUTO DE FOMENTO EMPRESARIAL (IFE)	BILBO
KULTURA	<i>“Irakurketa plana ikastetxean. Irakurri ikasteko, irakurri gozatzeko”</i>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA (1) .Kultura lagun.	14,15	UDAKO IKASTAROEN FUNDAZIOA (UPV/EHU)	DONOSTIA
	<i>“Marrazioak 2018”</i>	Aurrez aurre	KULTURA (1) .Margo eta Marrazki eskolako irakaslea	37	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA, GALTZAGORRI ELKARTEA eta KOMIKIGUNEA	DONOSTIA
	<i>“Detectando información falsa sobre salud en internet”</i>	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA (1) .Kultura lagun.	2	ALDEE	BILBO



	“La biblioteca al encuentro de los lectores”	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA (1) .Kultura lagun.	8	EUSKO JAURLARITZA	GASTEIZ
	“Comunicación visual para bibliotecarios”	online	LIBURUTEGIA (1) .Kultura lagun.	50	CAMPUS EUROPEO DE FORMACIÓN PERMANENTE	ONLINE
	“IX Congreso Nacional de Bibliotecas Públicas”	Aurrez aurre	LIBURUTEGIA (1) .Arduraduna	24,15	PRESENCIA BY MA, S.L.	LOGROÑO
EUSKARA	“Idazkuntza ikastaroa: argitasuna”	Aurrez aurre	EUSKARA / EUSKALTEGIA (9) .Euskaltegiko irakasleak .Hizkuntza noramalizatzaileak	21	JULIA MARIN	EIBAR
	“Ahoskera formazioa: euskararen prosodiarantz”	Aurrez aurre	EUSKARA / EUSKALTEGIA (9) .Euskaltegiko irakasleak .Hizkuntza noramalizatzaileak	36	JULIA MARIN	EIBAR
	“Prosamolde komunikatiboa: hitz ordena”	Aurrez aurre	EUSKALTEGIA (2) .Euskaltegiko irakasleak	15	HABE	DONOSTIA



	“Diskurtsoak: nola euskaltzaletu herritarrak?”	Aurrez aurre	EUSKALTEGIA (1) .Euskara teknikaria	7,30	TOPAGUNEA	DURANGO
	“Hizkera argia administrazio elektronikoaren garaian”	Aurrez aurre	EUSKARA (2) .Euskara teknikariak	8	UEU	EIBAR
	“Euskararen transmisio mintegia”	Aurrez aurre	EUSKALTEGIA (1) .Euskaltegiko irakaslea	5,45	...eta Kitto!	EIBAR
	“Prosamolde komunikatiboa: puntuazioa”	Aurrez aurre	EUSKALTEGIA (2) .Euskaltegiko irakasleak	15	HABE	DONOSTIA
	UDALTOP: “Euskaraldia puntuz puntu”	Aurrez aurre	EUSKARA (3) .Euskara saileko arduraduna eta 2 teknikari	11	GFA eta LASARTEKO UDALA	LASARTE-ORIA
	“Hitanoa eta generoa: aberastasuna ala sexismoa?”	Aurrez aurre	EUSKALTEGIA (1) .Euskaltegiko irakaslea	17,5	UDAKO IKASTAROEN FUNDAZIOA (UPV/EHU)	DONOSTIA
	“Hizkuntzen kudeaketa eta kudeaketa aurreratua, integrazioa lantzeko tailerra”	Aurrez aurre	EUSKALTEGIA (1) .Hizkuntza noramalizatzailea	15	EUSKALIT	DONOSTIA
HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA	“Jendaurrean efikaziaz hitz egitea”	Aurrez aurre	KULTURA (1)	20	IVAP	GASTEIZ



FORMACIÓN LINGÜÍSTICA			Dibujo eskolako irakaslea			
LARRIALDI KASUAK / PREBENTZIOA	“PRL puesto de mobiliario-pintor”	Aurrez aurre	ZERBITZUAK (6) .LANBIDEko langileak	2,30	QUIRONPREVENCIÓN	EIBAR
EMERGENCIA / PREVENCIÓN	“Lehen sorospenak”	Aurrez aurre	UDALETXEKO LANGILEAK .Interbentzio eta larrialdietarako ordezkariak (Pegora, Kontuhartzailera, Diruzaintza, Atezaintza, Informatika, Langileria, Obrak, Hirigintza, Idazkaritza) KULTURA .Arduraduna .Kulturako laguntzailea (15)	3	DYA (Irakaskuntza Eskola)	EIBAR
	“Primeros auxilios y desfibrilador automático”	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA .Udaltzainak	6	MARGUBE	EIBAR



			(34) 3 TALDE			
	“Seguridad en el manejo de carretillas elevadoras”	Aurrez aurre	LANTALDEA (4) .Lantaldeko langileak	8	TEKNODIKDAKTIK A,S.L.	MALLABIA
	“Manejo seguro de plataformas elevadoras”	Aurrez aurre	LANTALDEA (3) Lantaldeko langileak	8	TEKNODIKDAKTIK A,S.L.	MALLABIA
	“Trabajos en altura”	Aurrez aurre	LANTALDEA (4) Lantaldeko langileak	8	TEKNODIKDAKTIK A,S.L.	BILBO
INGURUMENA ETA ERAIKUNTZA <i>MEDIO AMBIENTE Y CONSTRUCCIÓN</i>	“Introducción de criterios ambientales en la contratación pública”	Aurrez aurre	KONTUHARTZ. (1) .Kontratazioen eta diru-laguntzen unitateko zuzendaria HIRIGINTZA (1) .Ingurumeneko teknikaria	5	IVAP	GASTEIZ
	“Energia Jardunaldiak. Bidezko trantsizio energetikoa: petrolotik askatzen”	Aurrez aurre	HIRIGINTZA (1) .Ingurumeneko teknikaria	5	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	DONOSTIA
UDALTZAINGOA <i>POLICÍA MUNICIPAL</i>	“Terrorismo internacional: islamismo radical”	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA (7) Udaltzainak	3	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE



	“Actualización jurídica”	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA (7) Udaltzainak	5,45	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE
	“Preparación del juicio oral”	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA (19) Udaltzainak	3,30	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE
	“Inspección de los espectáculos públicos y actividades recreativas”	Aurrez aurre	UDALTZAING. (2) .Lege aholk. .Ofizial ondokoa	10,30	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE
	“Detección de conductores bajo efectos de las drogas”	Aurrez aurre	UDALTZAINGOA (4) Udaltzainak	5,45	ARKAUTE-FORMAZIOA (Polizia eta larrialdietarako euskal akademia)	ARKAUTE
OFIMATIKA	“Excel oinarrizkoa”	online	GIZARTEKINTZ. .Administraria UDALTZAING. .Ofizial ond. .Lege Aholkularia .Agente lehena HIRIGINTZA .Administrariak ANTOL. /PERTS .Erdi mailako teknikaria .Komunikazio teknikaria .Berrikuntzako teknikaria .Admi. lagun. ZERBITZUAK .Garbiketa arduraduna .Administraria KONTUHARTZ.	20	URKO Servicios de Prevención S. Coop	ONLINE

			.Zergetako langilea KULTURA .Admin. (14)			
	“Excel aurreratua”	online	GIZARTEKINTZ. .Adminstraria UDALTZAING. .Udaltzainburua .Ofizioal ond. .Agente lehena ANTOL. /PERTS .Berrikuntzako teknikaria KONTUHARTZ. .Zergetako langilea KULTURA .Admin. .Arduraduna ZERBITZUAK .Administraria (9)	20	URKO Servicios de Prevención S. Coop	ONLINE
	“Kontraten eta azpikontraten dokumentuak kudeatzeko formazio- aplikazioa”	Aurrez aurre	ZERBITZUAK .Prebentzio langilea .Administrari laguntzailea KULTURA .Administraria (3)	16	QUIRONPREVENC IÓN	EIBAR
	“Curso teórico- práctico sobre la aplicación telemática IKSeeM”	Aurrez aurre	HIRIGINTZA (1) .Ingurumeneko teknikaria ZERBITZUAK (1)	6 12	MARGUBE	EIBAR



			.Zerbitzuetako arduraduna			
ARTXIBOA	“ <i>Jornada técnica sobre descripción en archivos</i> ”	Aurrez aurre	IDAZKARITZA (ARTXIBOA) (1) .Artxibuzaina	5	ALDEE	GASTEIZ

ZEHARKAKO FORMAZIOA / FORMACIÓN TRANSVERSAL

Udal osoari eragiten dioten proiektu, lege, helburuei... erantzuteko formazio jarduerak dira. Proiektu, lege, helburu... horietatik eratorritako ezagutza premiak aztertzea eta horiei erantzuteko formazioa adostea Zuzendaritza Topaguneari dagokio.

Actividades formativas orientadas a responder a proyectos, leyes, objetivos que inciden en todo el Ayuntamiento. Las necesidades formativas derivadas de dichos proyectos, leyes, objetivos... se analizan y consensúan en ZT).

GAIA Tema	PRESTAKUNTZA EKINTZA Actividad formativa	MODALITATEA Modalidad	LANGILE KOP. Nº trabajadores/as	ORDU KOP. Nº horas	HORNITZAILEA Proveedor	TOKIA Lugar
ADMINISTRAZIO- KO OINARRIZKO GAIAK MATERIAS BÁSICAS DE ADMINISTRACIÓN	“ <i>Reglamento General de Protección de Datos (RGPD)</i> ”	Aurrez aurre	<u>2 oinarrizko:</u> <u>Langile-kopurua:</u> 41 langile <u>3 sakon:</u> <u>Langile-kopurua:</u> 61 <u>Sailak:</u> Udal osoa orokorrean	Oinarrizkoa: 3 ordu Sakona: 8 ordu	Global Factory, S.L	EIBAR

MODERNIZAZIOA / BERRIKUNTZA <i>MODERNIZACIÓN / INNOVACIÓN</i>	“Gatazken konponbiderako gakoak”	Aurrez aurre	3 edizio: <ul style="list-style-type: none"> • ZTko kideak: 13 • Prebentzio eta lan-osasuneko ordezkariak: 12 • ZT eta Enpresa Komitearen arteko saioa: 22 	20 20 2	ENBOR KONTSULTOREAK	EIBAR
	“Zerbitzuen kartak (tutorizazioa)”	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 7 <u>Sailak:</u> Museoa, Liburutegia, Euskara eta Euskaltegia	10	MASDOSA	EIBAR



EUSKARA	<i>“Euskaran ahoz zein idatziz trebatzeko saioak”</i>	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 18 <u>Saila:</u> Udaltzaingoa	10 (2 talde)	EUSKARA SAILA (barne formazioa)	EIBAR
KOMUNIKAZIOA ETA TEKNOLOGIA BERRIAK COMUNICACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS	<i>“Udal webgunea erabiltzen ikasteko ikastaroa”</i>	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 22 <u>Sailak:</u> Idazkaritza, Hirigintza, Zerbitzuak, Diruzaintza, Antolakta eta Pertsonal, Gizartekintza, Kontuhartzailtza, Kultura, Euskaltegia (Teknikari, administrari, eta administrari laguntz.)	2 (bi talde)	KOMUNIKAZIO TEKNIKARIA (barne formazioa)	EIBAR
	<i>“Eibarko Udaleko sare sozialak. Twitter”</i>	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 5 <u>Sailak:</u> Gizartekintza eta Liburutegia	2	KOMUNIKAZIO TEKNIKARIA (barne formazioa)	EIBAR
	<i>“Eibarko Udaleko sare sozialak. Facebook”</i>	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 5 <u>Sailak:</u> Euskara eta Liburutegia	2	KOMUNIKAZIO TEKNIKARIA (barne formazioa)	EIBAR



ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA	“Administrazio elektronikoa eta espedienteen gestorea”	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 110 <u>Sailak:</u> Euskara eta Liburutegia	4,5 (saio teorikoak + praktikoak) 3 talde	INFORMATIKA SAILA ETA ANTOLAKETA, ENPRESA AHOLKULARIAREN LAGUNTZAZ (barne formazioa)	EIBAR
	“Kontratu txikietan izandako lege aldaketak eta horiek bidaratzeko aplikazioa”	Aurrez aurre	<u>Langile-kopurua:</u> 44 <u>Sailak:</u> Udalala orokorrean, kontratu txikiak egiten dituztenak	3 (+ saio praktikoak)	INFORMATIKA SAILA, ANTOLAKETA eta KONTRATAZIOA (barne formazioa)	EIBAR

Oharrak / Observaciones:

Jarduera kopurua / N° de actividades: 121 (*Matrikula bidezko formazioetan, zenbatzeko orduan matrikula bakoitza hartu da ediziotzat; taldeetan antolatutako kasuan, taldea hartu da ediziotzat / En el caso de las matrículas, cada matrícula equivale a una edición; en el caso de las formaciones organizadas en grupo, cada grupo equivale a una edición*)

Jardueren hizkuntza / Idioma de las actividades: eus.: 34 (% 28); gatz.: 87 (% 72)

Langile kopurua / N° de trabajadores/as: 626 (*Batzuek hainbat ikastarotan parte hartu dute; horregatik da kopurua udaleko langile kopurua baino altuagoa / Hay trabajadores/as que han realizado más de un curso; por ello el n° de trabajadores/as es más alto que el que compone la plantilla de trabajadores/as del Ayuntamiento*)

Ordu kopurua / N° de horas: 2.159^o 15' (*banakako ikastaroetan, langile bakoitzak egindako orduak zenbatu dira; taldeetako ikastaroetan ez da langileko zenbatu, ikastaroari dagozkion orduak baizik / En los cursos individuales se han computado las horas realizadas por cada persona; en los grupales no se han computado por persona, sino por grupo*)

Batez besteko balorazioa / Valoración media: 8

Egindako gastua / Gasto realizado: 37.981,94 €



Jasotako diru-laguntza / Subvención recibida: 10.385,34 €

Informazio gehiago behar baduzu, etorri Antolaketa eta Pertsonal sailera.

2019-02-08